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Kołaczkowo, 05.11.2021 r. 

FEZP.271.12.2021 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI  

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego dla zadania pn.:  

 „Zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych i części nieruchomości niezamieszkałych z terenu gminy Kołaczkowo  

w roku 2022” – znak sprawy FEZP.271.12.2021. 

 

W związku z wnioskami o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, które 
wpłynęły do Zamawiającego w dniu 04.11.2021 r., gmina Kołaczkowo udziela wyjaśnień w trybie 
art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1129). 
 
Pytanie nr 1 
 

 Zamawiający w SWZ rozdział III punkt 1 podpunkt 11) i w Projektowanych postanowieniach 
Umowy (Załącznik nr 5 do SWZ) w § 8 punkt 6 umieścił zapis: „Prowadzący instalację  
jest zobowiązany poinformować w terminie 3 miesięcy przed datą ww. zdarzenia 
Przekazującego odpady pisemnie o możliwości przekroczenia mocy przerobowych”.  
Czy Zamawiający przewiduje możliwość odstąpienia od tych zapisów? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje zmiany ww. zapisów. 
 
Pytanie nr 2 
 
 
Zamawiający w Projektowanych postanowieniach Umowy (Załącznik nr 5 do SWZ) w § 6 punkt 
8 umieścił zapis: „Wykonawca prześle raport miesięczny wraz z fakturą do dnia 7-go każdego 
miesiąca kalendarzowego za poprzedni miesiąc…”, który nie jest spójny z zapisem 
umieszczonym w § 9 punkt 5: „Do faktury dołączone będzie zbiorcze zestawienie dostarczonych 
odpadów wraz z podziałem na poszczególne frakcje”.  
Czy Zamawiający dopuszcza ujednolicenie tych zapisów zgodnie z zapisem umieszczonym  
w § 6 punkt 8? 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający ujednolicił przedmiotowy zapis w Projektowanych postanowieniach Umowy  
w § 9 punkt 5 zgodnie z § 6 punkt 8. 
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Pytanie nr 3 
 
Zamawiający w SWZ rozdział IV umieścił zapis: „Wymagany termin realizacji zamówienia 
01.01.2022r – 31.12.2022r.” i w Ofercie (Wzór) Załącznik nr1 do SWZ określił Termin wykonania 
zamówienia od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r.   
W Projektowanych postanowieniach Umowy w Załącznikach nr 1 i 2 do umowy podał daty  
od 03.01.2022 r. do 31.12.2022 r.  
Czy Zamawiający dopuszcza ujednolicenie tych zapisów? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający ujednolicił zapis Projektowanych postanowieniach Umowy w Załącznikach nr 1 i 2 
na 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r. 
 
Pytanie nr 4 
 
W SWZ rozdział III punkt 1 podpunkt 1)b) Zamawiający zastrzega sobie prawo zmniejszenia  
lub zwiększenia ilości przekazanych odpadów ….. w zależności od faktycznych potrzeb i ilości  
bez prawa Wykonawcy do roszczeń odszkodowawczych z tego tytułu.  
Zgodnie z art. 433 pkt 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  
(Dz.U. z 2021 r. poz.1129) projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać  
m. in. możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez zamawiającego bez wskazania 
minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron.  
Czy Zamawiający określi minimalną wartość lub wielkość świadczenia stron i doda odpowiedni 
zapis w § 11 Projektu umowy? 
 
Odpowiedź: 
Tak, dodano zapis w rozdział III punkt 1 podpunkt 1)b) oraz w  § 11 Projektowanych 
postanowieniach umowy. 
 
Pytanie nr 5 
 
Zamawiający w par. 11 pkt 5 zał. Nr 5 do SWZ stanowiącym projektowane postanowienia 
umowy zapisał, że „każda ze stron może dochodzić od drugiej strony umowy, kar umownych,  
w łącznej wysokości nieprzekraczającej kwoty wynagrodzenia brutto, określonego w par. 9  
ust. 1 umowy.” Zgodnie z art. 436 pkt 3 ustawy z dnia11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129) umowa powinna określać maksymalną wysokość kar 
umownych, których może dochodzić Zamawiający. Restrykcyjne określanie wysokości kar 
umownych może powodować, że Wykonawcy uwzględnią w cenie ofert wysokość kar 
umownych, co może powodować wzrost ceny albo nieuzasadnioną rozbieżność między cenami 
w sytuacji, gdy Wykonawcy będą odmiennie wyceniać samo ryzyko i jego podstawy. Określając 
górny limit kar umownych, Zamawiający powinien wziąć pod uwagę zakres i rodzaj naruszenia 
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obowiązków umowy, wielkość i specyfikę przedmiotu zamówienia oraz to, że wysokość kary 
umownej nie powinna prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia Zamawiającego  
czy naruszenia zasady proporcjonalności, określonej w art. 16 nowej ustawy Pzp. W trakcie 
vacatio legis nowej ustawy Pzp były proponowane zapisy wprowadzające limit dopuszczalnych 
kar umownych dla obu stron umowy. Projekt ustawy zakładał, że maksymalny poziom  
kar umownych miałyby wynosić do 20 % wartości umowy. Oczywiście w ostatecznym tekście 
przepisów ta regulacja nie została wprowadzona, niemniej wydaje się, że poziom 20 % wartości 
umowy jako maksymalnego poziomu kar umownych jest rozwiązaniem zgodnym z praktyką.  
Czy Zamawiający dokona weryfikacji zapisów i ich zmiany, w szczególności poprzez obniżenie 
poziomu maksymalnej wysokości kar umownych? 
 
Odpowiedź: 
 
Tak, zmieniono zapis w § 11 Projektowanych postanowieniach umowy. Do wysokości 25% 
wartości umowy. 
 

 

Wszelkie zmiany w SWZ oraz Załączniku nr 5 do SWZ zaznaczono kolorem czerwonym. 

UWAGA: Termin składania ofert zostaje zmieniony na dzień 10.11.2021 r.  


